[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2017 г.

№ 628
Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций Малоярославецкого района в 2017 году

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от  29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 09.01.2017 № 2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», 09.01.2017 № 4 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», 09.01.2017 № 5 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов, во избежание нарушений установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования Малоярославецкой районной администрации (Ю.В. Медова) обеспечить организацию, координирование и контроль за деятельностью подведомственных общеобразовательных организаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов в соответствии с графиком проведения (Приложение).

2. Управляющему делами районной администрации С.А. Николькиной решить вопрос обеспечения в случае необходимости резервным транспортным средством для доставки экзаменационных материалов в день проведения экзаменов.

3. Рекомендовать:

3.3. ОМВД России по Малоярославецкому району (А.В. Столяров) обеспечить дежурство сотрудников ОМВД в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников в пунктах проведения экзаменов с целью предупреждения терактов и других несанкционированных действий, которые могут угрожать жизни и здоровью детей и взрослых.

3.1. ОНД Малоярославецкого района ГУ МЧС России по Калужской области            (Д.В. Мальков) обеспечить контроль соблюдения противопожарной безопасности в пунктах проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников.

3.2. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Малоярославецкого района»          (М.А. Брук) организовать работу медицинских работников в пунктах проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников.

3.3. Малоярославецкому ЛТЦ Обнинского ЦТЭТ ПАО КФ «Ростелеком» (С.Ю. Васин) обеспечить работоспособность телефонной связи, Интернет-канала и техническую поддержку системы видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов в подготовительный и основной периоды проведения государственной итоговой аттестации.
3.4. УМП «Коммунальные электрические и тепловые сети» (С.Н. Жуков),  Малоярославецкому РЭС ПО ОЭС (Ю.В. Соснин) обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в пунктах проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников, в том числе для обеспечения работы системы видеонаблюдения.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы районной администрации по социальным вопросам Н.В. Богомолову.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»

   А.В. Иванов
Приложение к постановлению

Малоярославецкой районной администрации

от 15.05.2017 г. № 628
График проведения

государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов
общеобразовательных организаций Малоярославецкого района в 2017 году
	Дата проведения
	Предмет
	Класс
	Место проведения (пункты проведения экзаменов)
	Адреса пунктов проведения экзаменов

	26 мая
	Английский язык
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	27 мая
	Английский язык (устный)
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	30 мая
	Русский язык
	9
	СШ №1
Гимназия
Детчинская СШ
Православная гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

с.Детчино, ул.Горького, д.7а

г.Малоярославец, ул.Кутузова, д.1

	31 мая
	Математика (Базовый уровень)
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	1 июня
	Биология

Физика, История, Литература
	9
	СШ №1

Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	2 июня
	Математика (Профильный уровень)
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	3 июня
	Информатика и ИКТ
	9
	СШ №1

Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	5 июня
	Обществознание
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	6 июня
	Математика
	9
	СШ №1
Гимназия
Детчинская СШ
Православная гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

с.Детчино, ул.Горького, д.7а

г.Малоярославец, ул.Кутузова, д.1

	7 июня
	Физика, Литература
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	8 июня
	Обществознание

Химия, География

Обществознание, География
	9
	СШ №1
Гимназия
Детчинская СШ
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

с.Детчино, ул.Горького, д.7а

	9 июня
	Русский язык
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	13 июня
	Биология, Английский язык
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	15 июня
	Английский язык (устный)
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	19 июня
	Химия, История
	11
	СШ №1
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

	20 июня
	Резервный день (Русский язык)
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	21 июня
	Резервный день (Иностранный язык)
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	22 июня
	Резервный день (Математика)
	9
	СШ №1
Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	23 июня
	Резервный день

Обществознание

Химия, География
	9
	СШ №1
Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Аузина, д.1

г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	28 июня
	Резервный день (Все предметы)
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1

	29 июня
	Резервный день (Все предметы)
	9
	Гимназия
	г.Малоярославец, ул.Российских газовиков, д.1